
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

   

Servizi Educativi all'Infanzia

DETERMINAZIONE N 156 del 10/02/2020

Oggetto:

EMISSIONE FATTURA RIMBORSO PASTI NIDO TROVAMICI PER IL MESE DI GENNAIO 2020 - 
ACCERTAMENTO  ENTRATA - 



LA  DIRIGENTE

VISTI :

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali. 

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti; 

- il decreto del Sindaco n. 107 del 29/10/2019  con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
direzione del Settore; 

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  132  del  27/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2020-2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022 – assegnazione risorse ai dirigenti;

VISTA  la  proposta  di  determinazione  del  Responsabile  del  Procedimento, Dr.ssa  Elisa  Bertelli, 
Responsabile del  Servizio, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai  sensi  dell'art.  6 della 
Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e conservata agli atti;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto 
responsabile del procedimento;

VISTA la determina n. 649 del 20/06/2017 avente ad oggetto "Concessione servizi educativi infanzia e servizi 
extrascolastici c/o Centro Trovamici – Approvazione capitolato ed impegno di spesa";

VISTA la determina dirigenziale n. 912 del 05/09/2017 avente ad oggetto "Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara (Art. 57 comma 5 lettera B  Decreto Leg.vo 163/2006) per l'affidamento della 
ripetizione  della  concessione  dei  servizi  educativi  ed  extra-scolastici  c/o  Centro  Trovamici  2017/2020 – 
Riduzione impegno di spesa e affidamento in via d'urgenza;

VISTO  il  contratto  repertorio  n.  28484  del  26/06/2018  stipulato  per  la  concessione  relativa  al  servizio 
educativo prima infanzia e servizio extra-scolastico del Centro Trovamici  per il periodo  dal 1 settembre  
2017 al 31 agosto 2020 - CIG 71162139EB;

 

VISTO  il capitolato che  all'Art.  8 "Mensa nido d'infanzia"  prevede che il Comune attraverso le proprie  
cucine assicuri per il servizio nido d'infanzia  la preparazione dei pasti, colazione e merenda e il relativo  



trasporto   ad  un  costo/pasto  a  carico  del  concessionario  uguale  alla  tariffa  giornaliera  di  frequenza 
corrisposta al medesimo dagli utenti per un corrispettivo di € 3,35 a pasto;

VISTA la comunicazione trasmessa via mail dal Centro Trovamici da cui si evidenzia che per il mese di  
Gennaio 2020  dell'a.e. 2019/2020,  il totale dei pasti per i bambini frequentanti il nido d'infanzia è di n. 488  
pasti erogati per le due sezioni di nido, per un importo complessivo di € 1.634,80  comprensivo di IVA;

RILEVATA la necessità di procedere all'accertamento di detta somma di € 1.634,80  comprensivo di IVA sul 
capitolo 286603 "Proventi refezione Trovamici";  

                                                                          DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva:

1) Di accertare la somma di 1.634,80  comprensivo di IVA sul capitolo 286603 "Proventi refezione Trovamici" 
per la fornitura di n. 488  pasti erogati ai bambini frequentanti il nido d'infanzia c/o il Centro Trovamici per il  
mese di Gennaio 2020, per un costo/pasto pari a € 3,35 corrispondente alla tariffa giornaliera;

2) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere fattura per € 1.634,80   comprensivo di IVA al 10% (DPR 
633 del 26/10/1972 Tabella A parte III ^ n.121)  con scadenza a 30 gg alla Soc. Coop. Sociale Onlus Eskimo  
con sede in Cerreto Guidi in Via Due settembre, 58 Partita IVA 05229690481 Codice destinatario KRRH6B9 
in qualità di mandataria della ATI  che ha in concessione il Centro Trovamici.

3)  di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  conformità  all’art.  6  del  vigente  
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è avvenuta nel  
rispetto  degli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  e  che  non  sussistono  per  il 
sottoscritto  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'art.  6-bis  della  stessa  L. 
241/1990;

4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione “provvedimenti” 
di  “Amministrazione Trasparente”,  in  relazione agli  obblighi  di  pubblicazione previsti  dagli  articoli  23 del  
D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. lgs. 50/2016;

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale. 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2020 140 30100.02.0286603 2020 E.3.01.02.01.008
PROVENTI REFEZIONE 
TROVAMICI

ESKIMO 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 
ONLUS

71162139
EB

1.634,80

Empoli, 10/02/2020

Il Dirigente del Settore



      

   


